2011 年 3 月 16 日

各    位

会 社 名 ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

（コード番号 4559 東証第一部）

問合せ先 取締役広報部長 森 山  茂

       （TEL 03-3661-1039）

 東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

2011年3月11日に発生しました東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には、心より

お見舞いを申し上げます。当社グループの現時点での影響について、下記のとおりお知らせ

いたします。

                    記

1. 従業員の状況について

当社グループにおきましては、地震発生以来、従業員の安否確認を行い、全員の無事

を確認いたしました。

2. 製造設備・物流施設等の状況について

 埼玉工場（埼玉県熊谷市）、筑波工場（茨城県牛久市）、イオナ福島工園（福島県西白

河郡）および東京物流センター（埼玉県川口市）において、一部建物・設備の被害お

よび倉庫における荷崩れ等が発生しました。埼玉工場および東京物流センターは、す

でに復旧し通常操業を実施しております。イオナ福島工園に対する影響は軽微であり

生産に影響はないものと考えております。現在、筑波工場においては、操業を一時停

止しており復旧に向け全力で取り組んでおります。

 被災地域の一部営業拠点につきましては、建物の被害が発生しております。

 詳細については、継続して確認を進めております。

3. 業績への影響

今回の地震による当社グループの当期業績への影響につきましては、現在調査中で

あり、重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

                                   以  上